1

2024年９月19日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 代表執行役社長CEO 松山 達

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

執行役の選任および異動、組織改正に関するお知らせ

当社では、2024年８月21日付「組織改正、執行役等の選任および異動に関するお知らせ」において

公表したとおり、2024年７月に当社代表執行役社長CEOに就任した松山達の新しいリーダーシップの

もと、将来に向けた収益基盤の強化を目指し、新たな経営組織を構築すると同時に、新たな成長軌道

に入るための施策の遂行と加速を図っているところです。

上記を踏まえ、当社は、2024年９月18日開催の取締役会において、下記のとおり執行役の選任およ

び異動、組織改正を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役の選任および異動

株主価値最大化に向けた収益改善、経営の見える化とKPI/数値管理の強化、各BUのアカウンタビリテ

ィ強化、在庫を中心としたワーキングキャピタルの最適化、財務戦略の改善を推進するファイナンシャ

ルリーダーとして、国内外の企業でファイナンスエキスパート／ファイナンスビジネスパートナーとし

て高い実績と専門性を発揮してきた上田洋一を新たに迎え入れ、執行役CFOに選任いたします。

また、これまで工場別に運営されてきた購買をグローバルで統合し、調達コストの低減およびサプ

ライヤー選択の最適化を図ると同時に、グローバルサプライチェーンネットワークを最適化する役割

を担うチーフサプライチェーンオフィサーとして、自動車産業分野で購買／サプライチェーン／生産

での高い実績と専門性を発揮してきた小寺由記を執行役に選任いたします。相見聡は、グローバルパ

ーチェシングディレクターとして、引き続き、小寺の下で当社の調達の最適化を推し進めて参りま

す。

今回の執行役の選任および異動が、当社の持続可能で収益性の高い成長への道を示し、株主さま・

お客さま・お取引先・従業員を始めとするすべてのステークホルダーに高い価値をもたらすものと信

じております。

 2024年10月１日付 執行役の選任および異動

氏名 新役職 現役職

小寺 由記
コデラ ヨシノリ

執行役 Chief Supply Chain

Officer（ﾁｰﾌｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝｵﾌｨｻｰ）

2024年10月１日入社

相見 聡
アイミ サトシ

Global Purchasing
Director（ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾊﾟｰﾁｪ
ｼﾝｸﾞﾃﾞｨﾚｸﾀｰ）

執行役
購買

2

 2024年10月７日付 執行役の選任および異動

氏名 新役職 現役職

上田  洋一
ウエダ ヨウイチ

執行役副社長CFO

2024年10月7日入社

館 尚嗣
タテ ヒサシ

執行役

インターナルコンサルタント

取締役

執行役副社長CFO 取締役兼務

経営企画・事業戦略・IR

 2024年11月12日付 執行役の異動

氏名 新役職 現役職
館 尚嗣
タテ ヒサシ

執行役退任

取締役

執行役

インターナルコンサルタント
取締役

新任執行役の略歴

氏名 略歴

小寺 由紀
コデラ ヨシノリ

1973年12月18日生

2000年 オリエンタルモーター入社

2004年 オートリブ入社 購買マネージャー、ＧＭインドネシア

2014年 ヴァレオ入社 購買ディレクター 日本、アセアン地域

2016年 オートリブ入社

 購買担当副社長 オートリブ日信ブレーキシステム

2018年 マレリ入社

 VP購買ディレクター エレクトリックパワートレイン

2020年 フォルシア入社

取締役 クラリオンエレクトロニクス 購買担当副社長

兼 ＡＤ事業部長

上田 洋一
ウエダ ヨウイチ

1978年4月15日生

2001年 デロイトトーマツコンサルティング（現アビームコンサルティン

グ）入社

2003年 ソフトバンクBB（現ソフトバンク）入社

2009年 ヤンセンファーマ（ジョンソン・エンド・ジョンソングループ）

入社

ファイナンスディレクター（シンガポール）

2023年 東芝キヤリア（現日本キヤリア）入社

ディレクター オペレーションズファイナンス

２．組織改正について

 世界が急速に進化を遂げていくなかで、従来、主に医療機器事業で販売してきた当社プラスチッ

ク製品は、医療市場の域を超えて活躍する機会が増えてきております。この機会をより的確に捉え

るため、メディカルビジネスユニット（Medical BU）の名称を、高機能プラスチックコンポーネン

トビジネスユニット（Engineered Plastic Components BU）に改称いたします。このビジネスユニ

ットで取り扱う製品の大半は特殊なプラスチック部品であり、重要な成長の柱である医療分野にと

どまらず、医療分野以外の新たな需要への可能性の扉を開くものと信じております。

また、2024年８月21日付「組織改正、執行役等の選任および異動に関するお知らせ」においてお

伝えしておりました“Supply Chain”傘下の“Inventory & SIOP”を、生産性の更なる向上との一

体化、及び工場レベルでの在庫管理の徹底を目指すことから、“Manufacturing”傘下といたしま

す。

3

新組織図（2024年10月）

以 上

CEO

BU

Function

松山 達

Mft. Engineering

Quality & EHS

Operations

Procurement

Inventory & SIOP

GKAMs

日本

中国

米州

欧州

インド

セラミック

ローラー

高機能プラスチックコンポーネント

Finance CFO

HR CHRO

Sales & Marketing CCO

Manufacturing CMO

Supply Chain

Legal & Compliance

Transformation

CSCO

Dir L&C

Transformation Dir

Treasury & Tax

FP&A

IR

IT

Controller

President

President

President

President

Plant Mgr

President

President

President